
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

盛岡地方振興局土木部

A088101

土石流

北上川

根田茂川

簗場の沢（3）

盛岡市根田茂第５地割



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

簗場の沢（3） 盛岡市根田茂第５地割渓 流 の 位 置

平成15年度

A088101 渓流名

土　石　流　区　域　調　書

凡例

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50kN/m

2

を超える区域

土石流により建築物に作用

すると想定される力が

50kN/m

2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害の

おそれのある

土地の区域

土石流の高さが

1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域

1:600



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m

2

)

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

2.201017818 39.81332874

0.238022686 2.549292633 27.65867568

0.202036541 5.074402145 32.36792359

0.191679908 4.55483863 34.05145899

0.300688819 10.10299934 22.15327834

0.204365543 5.440871214 32.01286275

0.5752559 25.21140897 12.21236216

0.335264617 11.8743958 19.99909927

A088101 渓流名

0.683465671 32.86585999 10.50506935

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m

2

)

土　石　流　区　域　調　書

0.158136754 2.917207862 41.01986828

0.163077124

簗場の沢（3） 盛岡市根田茂第５地割渓 流 の 位 置

平成15年度


